
   
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ  

 

 

30.10.2014                                                   № 14 

 

 

О снятии с контроля отдельных пунктов 

Решений Городской Думы 

города Таганрога 

 

 

 

 

 

 Руководствуясь Регламентом Городской Думы города Таганрога, утвержденным Решением 

Городской Думы города Таганрога от 25.07.2011 № 335, и на основании анализа представленной 

информации, Городская Дума  

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Снять с контроля отдельные пункты Решений Городской Думы города Таганрога 

согласно приложению. 

 

2. Мэру города Таганрога (Прасолов В.А.) обеспечить официальное опубликование и 

размещение на официальном портале Администрации города Таганрога настоящего Решения. 

 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Городской 

Думы города Таганрога Стефанова Ю.В. 

 

 

Председатель Городской Думы       

города Таганрога             Ю. Стефанов 

 

 

 

 



 2 

Приложение  

к Решению Городской Думы  

от 30.10.2014 № 14 

 

Перечень отдельных пунктов 

Решений Городской Думы города Таганрога, снятых с контроля 

 

1. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.04.2010 № 183 «О согласовании 

ликвидации муниципального учреждения «Муниципальная инспекция г.Таганрога». 

2. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 26.01.2012 № 389 «Об отчете 

контрольно-ревизионного отдела Городской Думы города Таганрога о результатах 

контрольно-проверочной работы в 2011 году». 

3. Пункты 3,5 Решения Городской Думы города Таганрога от 03.04.2012 № 410                           

«О присвоении наименований и переименовании улиц и иных территорий проживания 

граждан в городе Таганроге». 

4. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 26.09.2014 № 582 «Об утверждении 

перечня имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности 

муниципального образования «Город Таганрог» в государственную собственность 

Ростовской области». 

5. Пункты 3, 4 Решения Городской Думы города Таганрога от 20.12.2013 № 615 «О внесении 

изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 29.03.2012 № 408                              

«Об утверждении структуры Администрации города Таганрога». 

6. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 30.01.2014 № 624 «Об утверждении 

перечня имущества, предлагаемого к передаче из государственной собственности 

Ростовской области в муниципальную собственность муниципального образования «Город 

Таганрог». 

7. Пункты 2, 4 Решения Городской Думы города Таганрога от 24.04.2014 № 652                              

«О согласовании выставления на торги в форме аукциона права на заключение договора 

аренды земельного участка, разрешенное использование: для размещения объектов 

инженерной инфраструктуры, расположенного по адресу: г. Таганрог, пер. 1-й Новый,                    

20-а». 

8. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.05.2014 № 665 «Об утверждении 

результатов публичных слушаний по проекту отчета об исполнении бюджета 

муниципального образования «Город Таганрог» за 2013 год». 

9. Пункты 2,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 30.05.2014 № 670 «О внесении 

изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 25.10.2011 № 359                            

«Об утверждении Положения «О Комитете по управлению имуществом г. Таганрога». 

10. Пункты 3, 4 Решения Городской Думы города Таганрога от 02.06.2014 № 672                              

«Об утверждении Положения «Об Управлении капитального строительства города 

Таганрога» 

11. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 20.06.2014 № 673 «О назначении 

выборов депутатов Городской Думы города Таганрога шестого созыва». 

12. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 26.06.2014 № 676 «О внесении 

изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 19.12.2013 № 611                           

«Об аккредитации журналистов средств массовой информации при Городской Думе города 

Таганрога на 2014 год». 

13. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 26.06.2014 № 677 «Об утверждении 

примерного плана работы Городской Думы города Таганрога на II полугодие 2014 года» 

14. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 26.06.2014 № 678 «О снятии с 

контроля отдельных  пунктов Решений Городской Думы города Таганрога». 

15. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 27.063.2014 № 680 «О внесении 

изменений в Решение Городской Думы от 03.06.2013 № 560 «Об утверждении порядка 



 3 

определения размера  отчислений в бюджет города Таганрога части прибыли  

муниципальных унитарных предприятий, остающейся после  уплаты налогов и иных 

обязательных платежей, а также об определении размера таких отчислений». 

16. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 27.063.2014 № 681                          

«О согласовании Администрации г.Таганрога передачи в безвозмездное пользование 

Федеральному бюджетному учреждению «Межрайонная уголовно-исполнительная 

инспекция № 2 Главного управления Федеральной службы исполнения наказаний по 

Ростовской области» муниципального нежилого помещения по адресу: ул. Греческая, 48». 

17. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 30.06.2014 № 682 «О внесении 

изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 20.12.2013 № 617 «О бюджете 

муниципального образования «Город Таганрог» на 2014 год и на плановый период 2015 и 

2016 годов». 

18. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 01.07.2014 № 683 «О внесении 

изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 26.11.2009 №97                               

«Об утверждении «Программы комплексного развития системы коммунальной 

инфраструктуры города Таганрога на 2010 - 2015 годы». 

19. Пункт 4 Решения Городской Думы города Таганрога от 01.07.2014 № 684 «Об утверждении 

Положения «О муниципальных долговых обязательствах». 

20. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 08.07.2014 № 686 «О внесении 

изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 25.12.2012 № 506                             

«Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования 

«Город Таганрог». 

21. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 15.07.2014 № 687 «О внесении 

изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 20.12.2013 № 617 «О бюджете 

муниципального образования «Город Таганрог» на 2014 год и на плановый период 2015 и 

2016 годов». 

22. Пункты 2,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 31.07.2014 № 692                                

«О согласовании выставления на торги в форме аукциона права на заключение договора 

аренды земельного участка c видом разрешенного использования: «парки, скверы, 

территория озеленения», расположенного по адресу:  г.Таганрог, около ул. Березовая, 

12/пер. 3-й Новый, 71». 

23. Пункты 3,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 06.08.2014 № 694 «О внесении 

изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 29.03.2012 № 408                             

«Об утверждении структуры Администрации города Таганрога». 

24. Пункты 3,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 28.08.2014 № 698 «Об установке 

мемориальной доски Раисе Кузьминичне Турубаровой». 

25. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.08.2014 № 704 «О внесении 

изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 20.12.2013 № 617 «О бюджете 

муниципального образования «Город Таганрог» на 2014 год  и на плановый период 2015 и 

2016 годов». 

26. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 03.09.2014 № 707 «О внесении 

изменения в Решение Городской Думы города Таганрога от 27.08.2013 № 579                               

«О дорожном фонде  муниципального образования  «Город Таганрог». 

27. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 03.09.2014  № 708 «О внесении 

изменения в Решение Городской Думы города Таганрога от 30.05.2014 № 671                               

«Об утверждении Положения об использовании земельных участков, расположенных на 

территории города Таганрога, на которые действие градостроительных регламентов не 

распространяется или для которых градостроительные регламенты не устанавливаются». 


